
 

 

 
 

 
 

      ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
     เรื่อง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) ฉบับท่ี 4 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 
  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5) ฉบับท่ี 4 ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    ว่าด้วย 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 24 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61  
ข้อ 10 ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น “ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ให้เป็นอำนาจของ  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  
ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย 
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้”  

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕๖5)  ฉบับท่ี 4   
ของเทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                  ประกาศ  ณ  วันท่ี   22  กรกฎาคม  ๒๕63 
 

 
 
 
                             (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                      นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 4 

 เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 4 

     เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการดำเนินการขยาย
เขตไฟฟ้าในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ  

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 85  ข้อ 282 ) 

- เพ่ือสนับสนุนการดำเนิน 
การขยายเขตไฟฟ้าในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 

- สนับสนุนการ
ดำเนินการขยายเขต
ไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอำเภอชะอำ 
กรณีเป็นภารกิจเฉพาะ
ของรัฐวิสาหกิจซึ่ง
เทศบาลไม่สามารถ
ดำเนินการตามอำนาจ
หน้าท่ีได้ 

- 3,000,000 3,000,000 เดิม
3,000,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
500,000 

เดิม
3,000,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
500,000 

เดิม
อุดหนุน
การไฟฟ้า

ปีละ 
3,000,000 

บาท 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
อุดหนุน
การไฟฟ้า

ปีละ 
500,000 

บาท 

- ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้เพ่ือที่อยู่อาศัยเกิด
ความสว่าง บริเวณ
ถนนที่ได้ขยายเขต 
- ประชาชนสามารถ
สัญจรไป-มาอย่าง
ปลอดภัย 

สำนัก 
การช่าง 

แบบ ผ.02 



          - 2 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การเสริมสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรมสง่เสริม
และพัฒนาศักยภาพกลุ่ม
สตรีเทศบาลเมืองชะอำ 

  
 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 92  ข้อ 1 ) 

- เพ่ือจัดกลุ่มสตรี
เทศบาลเมืองชะอำ
เสริมสร้างความรูค้วาม
เข้าใจ ในบทบาทหน้าท่ี
เพ่ิมพูนความรู้
ความสามารถในการ
พัฒนาตนเองและองค์กร
สตรีในชุมชนและ
เทศบาลเมืองชะอำได้ 

- จัดต้ังกลุ่มสตรีเทศบาล
เมืองชะอำ 1 กลุ่ม 
- จัดอบรมและศึกษาดู
งานให้ความรู้แก่สมาชิก
กลุ่มสตรีเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดกิจกรรมสง่เสริมมี
ส่วนร่วมของกลุ่มสตรีต่อ
กิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ทั้งภายในและ
ภายนอกเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 

- - 200,000 เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม
200,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
10,000 

จัดต้ังกลุ่ม
สตรี 1กลุ่ม
และจัด
กิจกรรม
สาธารณะ
ประโยชน์ 

- เทศบาลเมืองชะอำ 
มีกลุ่มสตรีที่เข้มแข็ง
และมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาเทศบาลเมือง
ชะอำ 1 กลุ่ม 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
ความรู้ความเข้าใจต่อ
ทบบาทหน้าท่ีของ
ตนเองชุมชน องค์กร
ต่างๆ ได้ 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
โอกาสเข้าร่วมกิจ 
กรรมที่เป็นประโยชน์
ต่อส่วนร่วมได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

2 โครงการเทศบาลเคลื่อนที ่
  
 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 93  ข้อ 4 ) 

- เพ่ืออำนวยความสะดวก 
ในการให้บริการด้านต่างๆ 
แก่ประชาชนทั่วถึงทุก 
ชุมชน และลดภาระ
ค่าใช้จ่ายให้แก่ประชาชน 

- ออกให้บริการแก่
ประชาชนในเขต 
เทศบาลเมืองชะอำ 
จำนวน ๒๗ ชุมชน 

- 
 

- 10,000 เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

๒๗ ชุมชน 
ได้รับกา

รับบริการ
ต่างๆของ
เทศบาล 

- ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
ให้บริการด้านต่าง ๆ 
และลดภาระ
ค่าใช้จ่าย 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



         - 3 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

3 โครงการฝึกอบรม
คณะกรรมการชุมชนและ
ที่ปรึกษาชุมชน 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 92  ข้อ 2 ) 

- เพ่ือสร้างความรู้ความ
เข้าใจในบทบาทหน้าท่ี 
และเพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจให้กับ
คณะกรรมการชุมชน 
- เพ่ือเสริมสร้างความ
สามัคครีะหว่าง
คณะกรรมการชุมชนทั้ง
ภายนอกชุมชน 

- จัดการฝึกอบรมให้กับ
คณะกรรมการชุมชน 
ภายในเขตเทศบาล 
จำนวน ๒๗ ชุมชน  
- จัดดูงานเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรู้และ
ประสบการณ์ให้แก่
คณะกรรมการชุมชน 

- 
 

- 
 

3,000,000 
 

เดิม 
3,000,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
20,000 

3,000,000 
 

จัดอบรม
และดูงาน
๒๗ ชุมชน 
ได้ประสบ 
การณ์ 
ใหม่ในการ
บริหาร 
งานชุมชน 

- คณะกรรมการ
ชุมชน เข้าใจใน
บทบาทหน้าท่ี และ
เพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

4 โครงการฝึกอบรมด้าน
การเกษตรในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 97  ข้อ 15 ) 

- เพ่ือให้เกษตรประชาชน
และเจ้าหน้าท่ีที่เกี่ยวข้อง
มีความรู้ความเข้าใจ
กระบวนการเรียนรู้ 
ปรัชยาเศรษฐกิจพอเพียง 
- เพ่ือให้เกษตรกร
ประชาชนและเจ้าหน้าท่ี
ที่เกี่ยวข้องได้ศึกษาดู
งานและฝึกปฏิบัติตาม
แนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
- เพ่ือให้เกษตรกร
ประชาชนและเจ้าหน้าท่ี
ที่เกี่ยวข้องมีโอกาส
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จัดฝึกอบรมให้แก่กลุ่ม
เกษตรกรและประชาชน
ในเขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดทัศศึกษาดูงานด้าน 
 

- 
 

- 100,000 เดิม 
100,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
100,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เกษตรกร
ประชาชน

และ
เจ้าหน้าท่ีที่
เก่ียวข้อง 

 
 

- เกษตรกรประชาชน
และเจ้าหน้าท่ีที่เกี่ยว 
ข้องมีความรู้ความเข้า 
ใจกระบวนการเรียนรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจ 
- เกษตรกรและ
ประชาชนเกิดการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ประสบการณ์
ระหว่างเกษตรกร
ด้วยกัน 
- เกษตรกรและ
ประชาชนได้รับ
ความรู้เรื่องแนวคิด
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงสามารถ
นำมาปรับใช้ในการ
วางแผนประกอบ
อาชีพและถ่ายทอด
ต่อไปยังชุมชนของ
ตนเองได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



         - 4 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

5 โครงการฝึกอบรมบริหาร
จัดการทรัพยากรประมง
ชายฝั่งโดยชุมชน 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 94  ข้อ 8 ) 

- เพ่ือสร้างความรู้ความ
ความเข้าใจที่ถูกต้อง
ให้กับสมาชิกกลุ่มประมง
ชายฝั่ง 
 

- จัดต้ังกลุ่มรักษ์ประมง
ชายฝั่งเทศบาลเมือง
ชะอำจำนวน ๑๒ กลุ่ม/
ชุมชน 
 

- 
 

- 30,000 เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

ฝึกอบรม
กลุ่ม

ประมง 
จำนวน 
๘๐ คน 

- ชุมชนที่มีเขตพ้ืนที่
ติดต่อกับชายหาดมี
จิตสำนึกในการดูแล 
รักษา อนุรักษ์
ทรัพยากรในทะเล 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

6 โครงการฝึกอบรมสง่เสริม
พัฒนาวิสาหกิจชุมชนใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 94  ข้อ 7 ) 

- เพ่ือส่งเสริมการจัดต้ัง
วิสาหกิจชุมชนในเขต
เทศบาล 
- เพ่ือพัฒนาวิสาหกิจ
ชุมชนที่จัดต้ังเดิมให้
บริหารจัดการดีข้ึน 
- เพ่ือส่งเสริมการสร้าง
เครือข่ายวิสาหกิจชุมชน
ในเขตเทศบาลและนอก
เขตเทศบาล 

- จัดอบรมพัฒนาความรู้
ให้กับวิสาหกิจชุมชนเดิม 
- จัดต้ังเครือข่าย
วิสาหกิจชุมชน ตำบล
ชะอำ 
- จัดอบรมพัฒนาความรู้
ให้กับวิสาหกิจชุมชน 
ใหม่-เก่า 
- สนับสนุนและพัฒนา
ศักยภาพของวิสาหกิจ
ชุมชน 
- สนับสนุนให้กลุ่ม
แม่บ้านจดทะเบียน
วิสาหกิจชุมชน 

- 
 

- 30,000 เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

กลุ่ม
วิสาหกิจ 
จำนวน ๓ 

กลุ่ม 

- มีการปฏิบัติงาน
ของกลุ่มในการผลิต
และบริการเป็น
ระบบ 
- มีเครือข่าย
วิสาหกิจชุมชน
ตำบลชะอำ 
-วิสาหกิจชุมชนมี
ความเข้มแข็งมาก
ข้ึน 
- วิสาหกิจชุมชนได้
รับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์ชุมชน 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

7 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพประชาชนใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 93  ข้อ 3 ) 

- เพ่ือส่งเสริมและ
สนับสนุนให้ประชาชน
ได้มีอาชีพ มีรายได้
เพ่ิมข้ึน 

- จัดอบรมอาชีพให้กับ
ประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
 

- - 
 

100,000 เดิม
100,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม
100,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

1.จัดฝึก 
อบรมให้กับ
ประชาชนใน
เขตเทศบาล 
2.ประชาชน 

 มีความรูค้วาม 
 สามารถได้รับ 
 จากการอบรม 
นำไปประกอบ

อาชีพได้ 

- ประชาชนมีกลุ่ม
อาชีพ 
ที่เข้มแข็ง รู้จัก
วิธีการใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ 
และมีรายได้เพ่ิมข้ึน 
 

กอง
สวัสดิการ

สงัคม 



         - 5 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

8 โครงการฝึกอบรมสง่เสริม
และพัฒนาศักยภาพกลุ่ม
สตรีเทศบาลเมืองชะอำ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 92 ข้อ 1 ) 

- เพ่ือจัดกลุ่มสตรี
เทศบาลเมืองชะอำ
เสริมสร้างความรูค้วาม
เข้าใจ ในบทบาทหน้าท่ี
เพ่ิมพูนความรู้
ความสามารถในการ
พัฒนาตนเองและองค์กร
สตรีในชุมชนและ
เทศบาลเมืองชะอำได้ 

- จัดต้ังกลุ่มสตรีเทศบาล
เมืองชะอำ 1 กลุ่ม 
- จัดอบรมและศึกษาดู
งานให้ความรู้แก่สมาชิก
กลุ่มสตรีเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดกิจกรรมสง่เสริมมี
ส่วนร่วมของกลุ่มสตรีต่อ
กิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ทั้งภายในและ
ภายนอกเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 

- - 200,000 เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม
200,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

จัดต้ังกลุ่ม
สตรี 1 กลุ่ม
และจัด
กิจกรรม
สาธารณะ
ประโยชน์ 

- เทศบาลเมืองชะอำ 
มีกลุ่มสตรีที่เข้มแข็ง
และมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาเทศบาลเมือง
ชะอำ 1 กลุ่ม 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
ความรู้ความเข้าใจต่อ
ทบบาทหน้าท่ีของ
ตนเองชุมชน องค์กร
ต่างๆ ได้ 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
โอกาสเข้าร่วมกิจ 
กรรมที่เป็นประโยชน์
ต่อส่วนร่วมได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

9 โครงการอบรมและ
ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 

 
 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 96 ข้อ 12 ) 

- เพ่ือพัฒนาตนเอง และ
การมีส่วนร่วมในการทำ
กิจกรรม การรวมกลุ่มใน
ลักษณะเครือข่าย 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
และความสามารถใน
การบริหารจัดการกลุ่ม 
- เพ่ือสนับสนุนให้ผู้สูง 
อายุมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 
- เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ
ผู้สูงอายุในการถ่ายทอด
ภูมิปัญญาโดยการ
ฝึกอบรมและทัศนะ
ศึกษาดูงาน 

- จัดต้ังชมรมผู้สงูอายุให้
ครอบคลุมทั้ง ๒๗ 
ชุมชน และจัดต้ัง
เครือข่ายผู้สูงอายุ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- 
 

- 1,500,000 เดิม
1,500,000
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
10,000 

เดิม
1,500,000
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
10,000 

ผู้สูงอายุ
เข้าร่วม
กิจกรรม 
จำนวน  
๑,500 
ชุมชน 

- ผู้สูงอายุในเขต
เทศบาลได้รับการ
ดูแลเอาใจใส่ด้วยดี
ทั้งทางครอบครัว 
หน่วยงานราชการ 
-ผู้สูงอายุมี
สุขภาพจิตที่ดีข้ึน
และสามารถหา
รายได้ ได้ด้วยตนเอง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



         - 6 - 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

10 โครงการอบรมและ
ส่งเสริมสนับสนุนศูนย์
พัฒนาครอบครัวประจำ
ชุมชน 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 99 ข้อ 18 ) 

- เพ่ือให้ชุมชนมีศูนย์รวม
ในการพัฒนาสถาบัน
ครอบครัวที่บริหารจัดการ
โดยชุมชน 
-เพ่ือสร้างโอกาสให้ชุมชน
ได้เรียนรู้ มีส่วนร่วมใน
การพัฒนาสถาบัน 
ครอบครัวอันจะนำไปสู่
ความเข้มแข็งของชุมชน 

- จัดต้ังศูนย์พัฒนา
ครอบครัวทุกชุมชนใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
จำนวน ๒๗ ชุมชน 

- 
 

- 20,000 เดิม 
20,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม 
20,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

ครอบครัว
เข้าร่วม 
ศูนย์

พัฒนา
ครอบครัว 
เพ่ิมข้ึน 
10% 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาสังคมอย่าง
ย่ังยืน 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

11 โครงการอบรมและพัฒนา
ศักยภาพคนพิการและ
ผู้ดูแลคนพิการเทศบาล
เมืองชะอำ 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 97 ข้อ 14 ) 

- เพ่ือจัดอบรมให้ความรู้
ด้านสิทธิประโยชน์และ
การดูแลสุขภาพของผู้
พิการและผู้ดูแล 

- จัดอบรมให้กับคน
พิการและผู้ดูแล 

- - 20,000 เดิม 
20,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม 
20,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

ผู้พิการ
และและ
ผู้ดูแลคน
พิการเข้า 
ถึงสิทธ์ิเพ่ิม 
ข้ึน 85% 

- คนพิการและผู้ดูแล 
รู้ถึงสิทธิประโยชน์ที่
พึงได้รับและการดูแล 
สุขภาพสามารถนำไป 
ใช้ให้เกิดประโยชน์ 
ในการดำรงชีพ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



2.2 แผนงานการศึกษา       - 7 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการอบรมพนักงานครู
เทศบาล 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 107 ข้อ 10 ) 

- เพ่ือส่งเสริมพนักงาน
ครู ให้มีความต่ืนตัวทาง
วิชาการ พัฒนาการจัด
การศึกษาให้มีมาตรฐาน 

- อบรมพนักงานครู
เทศบาลโรงเรียนสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำท้ัง ๙ 
แห่ง 

- 
 

- 100,000 เดิม 
100,000
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
50,000 

เดิม 
100,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

จัดอบรม 
ปีละ ๑ 
ครั้ง 

- ทำให้คุณภาพและ
ประสิทธิภาพ
ทางการเรียนการ
สอนมีมาตรฐาน 

กอง
การศึกษา 

2 ค่าใช้จ่ายในการสง่เสริม
กิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 110 ข้อ 20) 

- เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียน
มีนิสัยรักการอ่านรู้จักใช้
เวลาว่างในการอ่าน
หนังสือ 

- จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ใน
การส่งเสริมการอ่าน
ให้แก่โรงเรียนสังกัด
เทศบาล 

- 
 

- 
 

1๕๐,๐๐๐ 
 

เดิม 
1๕๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

300,000 
 

เดิม 
1๕๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

300,000 
 

๑ ครั้ง - นักเรียนโรงเรียน
สังกัดเทศบาล
สามารถอ่านหนังสือ
เพ่ิมพูนความรู้และมี
นิสัยรักการอ่าน 

กอง
การศึกษา 

3 อุดหนุนการจัดต้ังศูนย์
เรียนรู้พระราชกรณียกิจ
ของสถาบัน
พระมหากษัตริย์ 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 111 ข้อ 25) 

- เพ่ือเป็นแหล่งเรียนรู้
เก่ียวกับพระราชกรณีย
กิจต่างๆ 
- เพ่ือปลูกพลังสำนึก
ของประชา 
ชนให้สำนึกในพระมหา
กรุณาธิคุณที่มีแก่พสก
นิกรชาวไทย 
- เพ่ือเป็นศูนย์กลางใน
การดำเนินกิจกรรม
เสริมสร้างความ
จงรักภักดี 

เดิม 
- จัดต้ังศูนย์เรียนรู้พระ
ราชกรณียกิจของสถาบัน 
พระมาหากษัตริย์ 
๑. โรงเรียนเทศบาล ๓ 
วัดเนรัญชรา จำนวน  
5,๐๐๐ บาท 

 ๒. โรงเรียนเทศบาล ๙ 
บ้านสามพระยา จำนวน 
5,๐๐๐ บาท 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- จัดต้ังศูนย์เรียนรู้พระ
ราชกรณียกิจของสถาบัน 
พระมาหากษัตริย์
โรงเรียนเทศบาล ๙ 
บ้านสามพระยา จำนวน 
5,๐๐๐ บาท 

- 
 

- 10,000 เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม 
จำนวน 
๒ ศูนย์ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

จำนวน 1 
ศูนย์ 

- เด็กและเยาวชน
ประชาชนในพ้ืนที่มี
แหล่งศึกษาเรียนรู้
เก่ียวกับพระราช
กรณีย์กิจต่างๆ  
- เด็กเยาวชน
ประชาชนในพ้ืนที่เกิด
ความสำนึกในพระ
มหารกรุณาธิคุณ และ
มีความจงรักภักดีต่อ
สถาบัน 

กองการศึกษา 



- 8 - 
2.3 แผนงานสาธารณสุข        

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาระบบ
สุขภาพภาคประชาชน ใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 122  ข้อ 10 ) 

- เพ่ือส่งเสริมให้ความรู้
ความเข้าใจและพัฒนา
ศักยภาพในงาน
สาธารณสุขแก่ อสม. 
- ส่งเสริมการปฏิบัติงาน
ของอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.) 
- สร้างขวัญและกำลังใจ
ในการทำงานแก่ อสม. 

- อบรมหลักสูตร 
อาสาสมัครสาธารณสุข 
- อบรมพัฒนาศักยภาพ 
อสม. การดูงานเพ่ิมพูล
ความรู้และประสบการณ์ 
แก่ อสม.  
- ประชุม อสม.และ
ประกวด อสม.และชุมชน
ดีเด่น จัดกิจกรรม อสม.
แห่งชาติ  

- 
 

- - เดิม 
2,100,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
320,000 

เดิม 
2,100,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
320,000 

อสม.จิ๋ว และ  
อสม. ๔๐๐ คน 

- อสม.มีความรู้
ความเข้าใจเก่ียวกับ
การสาธารณสุขที่
ต้องปฏิบัติอย่าง
ถูกต้อง 
- ประชาชนเข้าถึง
บริการด้านสุขภาพ 
 

กอง 
สาธารณสุขฯ 

2 โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราช
นารี (เทศบาลเมืองชะอำ) 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 122  ข้อ 11 ) 

- เพ่ือควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าในสัตว์ให้ลดลง
และหมดไป ซึ่งจะส่งผล
ให้คนปลอดภัยไม่
เสียชีวิตจากโรคน้ี 
- ควบคุมและลดจำนวน
ประชากรสุนัข-แมว มี
เจ้าของ 
-ให้ประชาชนมีส่วนร่วม
รับผิดชอบ ตระหนักถึง
หน้าท่ีและจิตสำนึกใน
การเป็นเจ้าของสัตว์
ควบคุม 
- เพ่ือสร้างพื้นที่ปลอดภัย
โรคพิษสุนัขบ้าของ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- สัตว์ควบคุมได้รับการ
ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ครอบคลุมไม่
น้อยกว่าร้อยละ 80 
- สุนัข-แมว ได้รับการทำ
หมันถาวรทั้ง 27 ชุมชน 
-ประชาชนมีความรู้เรื่อง
โรคพิษสุนัขบ้า 
- อาสาสมัครสาธารณสุข
จำนวน สุนัขและแมวใน 
27 ชุมชน 

- - 
 

250,000 
 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

200,000 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

200,000 
 

ควบคุมสัตว์เช่น 
สุนัข  แมว ๒๗ 

ชุมชน 

- จำนวนสุนัขจรจัด
ในเขตเทศบาลลดลง 
- เทศบาลเมือง
ชะอำปลอดจาก 
สุนัขบ้าและไม่มี
ผู้เสียชีวิตด้วยโรค
พิษสุนัขบ้า 
 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



         - 9 - 
2.4 แผนงานงบกลาง        

 

 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การเสริมสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการให้การ 
สงค์เคราะห์เบี้ยยังชีพผู้
พิการ 
 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 139 ข้อ 2 ) 

- เพ่ือสนับสนุนการ
เสริมสร้างสวัสดิการทาง
สังคมให้แก่ผู้พิการหรือ
ทุพลภาพ 

เดิม 
- ให้การสงเคราะห์
ช่วยเหลือพิการในเขต
เทศบาล คนละ ๘๐๐ 
บาท/เดือน 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ให้การสงเคราะห์
ช่วยเหลือพิการในเขต
เทศบาล อายุ 18 ปี ข้ึน 
ไปคนละ๘๐๐บาท/เดือน 
และอายุต่ำกว่า 18 ปี  
คนละ1,000 บาท/เดือน 

- 8,160,000 9,600,000 11,040,00 11,040,00 ผู้พิการทุกคนใน
เขตเทศบาล

ได้รับเบี้ยยังชีพ 

- ผู้พิการมีรายได้ใน
การเลี้ยงชีพ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการฝึกแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
ประจำปีขององค์กร
ปกครองท้องถ่ิน 

 (จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 
หน้า 142 ข้อ 4 ) 

- เพ่ือเพ่ิมทักษะในด้าน
การปฏิบัติงานและ
เตรียมความพร้อมด้าน
อุปกรณ์/เครื่องมือ/
เครื่องใช้ในกรณีเกิด 
สาธารณภัย 

- ผู้ปฏิบัติงานในงาน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัยและหน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง 

- 
 

- 
 

๓๐,๐๐๐ 
 

เดิม 
๓๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
๓๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

อบรม 
ปีละ๑ ครั้ง 

- เพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน
ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

สำนักปลัดฯ 



          - 10 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.๑  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการปรับปรงุภูมิทัศน์
สำหรับสวนสาธารณะและ
ออกกำลังกาย บริเวณทุ่ง
ตะกาดพลี เทศบาลเมือง
ชะอำ 
(จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 หน้า 
149-150 ข้อ 6) 

- เพ่ือพัฒนาและฟ้ืนฟู
สภาพแวดล้อมบ่อ
บำบัดน้ำเสียทุ่ง
ตะกาดพลีให้เป็น
สถานที่น่าท่องเท่ียว 
- เพ่ือให้ประชาชน 
และนักท่องเท่ียว มี
สถานที่พักผ่อนหย่อน
ใจ ออกกำลัง ปั่น
จักรยาน กิจกรรม
ต่างๆ 
- เพ่ือเป็นการสร้าง
อาชีพ สร้างรายได้ 
ให้กับประชาชนใน
เขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 
 

เดิม 
ระยะที่ 2 
1. ดำเนินการก่อสร้าง
งานภูมิสถาปัตยกรรม 
ดังน้ี 
1.1 ก่อสร้างทางเดินและ
ลานกิจกรรม ติดต้ังระบบ
ไฟฟ้าแสงสว่าง พร้อม
ระบบระบายน้ำและ
ระบบสุขาภิบาล และงาน
ตกแต่งสวนและพรรณไม้ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
1. งานวัสดุพ้ืนแข็ง 
ประกอบด้วย ทาง
จักรยาน ทางว่ิง ลาน
ทางเข้า ถนนและที่จอด
รถ สถานที่ออกกำลังกาย 
4 แห่ง รั้วรอบโครงการ 
ทางเดินเท้า 
2. งานวัสดุพืชพรรณ 
ประกอบด้วย ไม้ยืนต้น 
ไม้พุ่ม/ไม้คลุมดิน 
(ต่อ) 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 เดิม 
 71,089,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
  71,083,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก่อสร้าง
ปรับปรุง
ภูมิทัศน์

สวน 
สาธารณะ
ออกกำลัง

กาย  
บริเวณทุ่ง
ตะกาดพลี 

- บ่อบำบัดน้ำเสียทุ่ง
ตะกาดพลีได้มีการ
พัฒนาและฟ้ืนฟู
สภาพแวดล้อมให้
เป็นสถานที่น่า
ท่องเท่ียว 
- ประชาชน และ
นักท่องเท่ียว มี
สถานที่พักผ่อน
หย่อนใจ ออกกำลัง 
ปั่นจักรยาน 
- ประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
มีอาชีพ และสร้าง
รายได้ 
 

สำนัก 
การช่าง 



- 11 - 

 
 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

   3. งานระบบไฟฟ้า 
ประกอบด้วย อุปกรณ์
ไฟฟ้าแสงสว่าง อุปกรณ์ 
CCTV อุปกรณ์เสียง
ประกาศ  
4. งานระบบสุขาภิบาล 

        

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการอบรมให้ความรู้
เก่ียวกับกฎหมาย ปปช. 
แก่ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้างของเทศบาล
เมืองชะอำ 
(จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 หน้า 
157 ข้อ 6) 

- เพ่ือให้ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจำและพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลเมืองชะอำ มี
ความรู้เก่ียวกับกฎหมาย 
ปปช. 

- อบรมให้ความรู้เก่ียวกับ
กฎหมาย ปปช. แก่
ผู้บริหารเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ
และพนักงานจ้างของ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- - 50,000 เดิม 
50,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

เดิม 
50,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

อบรม ปีละ  
1 ครั้ง 

- ผู้บริหารเทศบาล  
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูก 
จ้างประจำและพนักงาน
จ้างของเทศบาลเมือง
ชะอำ ได้รับความรู้
เก่ียวกับกฎหมายการ
ป้องกัน 
การปราบปรามการ
ทุจริต 

สำนักปลัดฯ 



         - 12 - 

 
              
        บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5)  

           เทศบาลเมืองชะอำ 

 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

2 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ 
เลือกต้ังท้องถ่ิน 
(จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน
พ.ศ.2561-2565 หน้า 
156 ข้อ 2) 

- เพ่ือเลือกต้ังท้องถ่ิน
ผู้บริหาร และสมาชิก
สภาเทศบาล 

- ค่าใช้จ่ายการดำเนิน 
การเลือกต้ังผู้บริหาร
และสมาชิกสภาเทศบาล
เมืองชะอำ 

- - เดิม 
1,700,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

1,700,000 

- เลือกต้ัง  
ปีละ  

1 ครั้ง 

- เพ่ือการเลือกต้ัง
เป็นไปตามระเบียบ 
ถูกต้องตามกฎหมาย
การเลือกต้ัง 

สำนักปลัดฯ 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 
(จากแผนพัฒนา
ท้องถ่ินพ.ศ.2561-
2565 หน้า 171 
ข้อ 10) 

- ค่าครุภัณฑ์  - ครุภัณฑ์อื่นๆ  - เพ่ือให้มีอุปกรณ์
เครื่องมือเครื่องใช้เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

เดิม 
- ปั้มน้ำ ขนาด 3 แรง จำนวน  
1 ตัว 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- จัดซื้อปั้มน้ำและถังกรองผ้า 
24 น้ิว พร้อมค่าแรงประกอบ 
โมบาย จำนวน 1 เครื่อง 

- - เดิม 
58,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

54,000 

- กองการศึกษา 

แบบ ผ.๐3 


